
1 
 

NÁVOD PRO ZADÁVÁNÍ PRAXE V IS SU 

1. KROK: 

Aplikace PRAXE na hlavní stránce v IS. 

 

 

 

 

2. KROK: 

Klinout na „+ Vložit vlastní praxi“ 

 
3. KROK: 

Vybrat si předmět na dané období, momentálně tedy „zima 2023“ – název praxe dle vašeho 

studijního plánu (UVSSPUD020) a kliknout na „Pokračovat“ 

 

 

 

 



2 
 

4. KROK: 

„Název“ uveďte v tomto tvaru „Vaše příjmení, jméno – název vybrané organizace“ 

Pouze v případě, že praxi máte uznanou, je nutné do popisu vepsat „PRAXE UZNÁNA“ 

Položku „Pracovněprávní vztah“ přeskočte 

 

 

 
 

V oddílu „Instituce“ můžete vložením IČO do okna „Instituce“ a zmáčknutím symbolu lupy 

zkusit, zda vámi zvolená organizace již v systému existuje 

 
 

Jestliže svou organizaci v systému nenaleznete, je potřeba „Vložit další instituci, Zrychlené 

zakládání“ – opět prostřednictvím zadání IČO organizace. 

 
 

 



3 
 

Jestliže se vaše praxe uskuteční na jiné adrese, než je sídlo organizace, je potřeba adresu 

místa výkonu praxe zadat prostřednictvím okna „Vyplňte adresu pobočky“ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Je nutné vyplnit kontaktní osobu – školitele – kliknout na „přidat osobu mimo IS“ a vyplnit 

prázdné kolonky viz obrázek níže. 

 

 
Do kolonky Role vepište „školitel“ 

 

5. KROK: 

V pravém rohu kliknout na „Uložit“ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

6. KROK: 

Jakmile praxi uložíte, zobrazí se Vám tento souhrn: 

 

 
V případě, že chcete provést v již uloženém změny, klikněte v tomto souhrnu na své jméno. 

 

Nyní už jen čekáte na odsouhlasení praxe garantem a na vytvoření smlouvy. 


